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Protokoll til styremøte 
Møte nr:    13/2022-24 

Møtested:  Scandic Alexandra 
Møtedato:  12.-13.januar  

Klokkeslett: 16:00 – 12:00  
 

Navn Tilstede Forfall Merknad 

Kåre Sæter x   

Berit Kalgraff  x   

Rita Dyrseth x   

Siv Birgit Nummedal  x  

Frode Elias Synnes x   

Charles Tøsse x   

Bernhard Riksfjord x   

Elisabeth Sylte x   

Niels Adon Leenders  x  

Roar Lervik x  Adm 

Kjetil Håve x  Adm 

Geir H. Moholt x  Adm 

Ellen C. Hammer x  Adm 

Vegard Rangsæter x  Adm 

Nils Erik Ulset x  Adm 
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Vedtakssaker 

Sak 106/2022-2024 Godkjenning av protokoll 12/2022-2024 

 

Forslag til Vedtak: 

Protokoll nr. 12/2022-2024 godkjennes uten merknader. 

 

 
 

Sak 107/2022-2024 Habilitet 

Habilitet er regulert i NIFs lov § 2-8 og handler primært om behandling av 

enkeltsaker. Formålet med bestemmelsen er å sikre at 
personlige/utenforliggende interesser ikke spiller inn ved den enkelte 

avgjørelse og skape tillit til at idrettsforvaltningen er objektiv og upartisk»  

Relevante problemstillinger:  
• En person kan være inhabil selv om det ikke er noe konkret 

grunnlag for å anta at han eller hun vil legge vekt på usaklige 
hensyn  

• Det er uten betydning om medlemmet selv anser seg for å være 
fullt ut i stand til å treffe en objektiv og balansert avgjørelse  

  
Formålet med bestemmelsen og forvaltningen av den er å skape tillit utad. 

§ 2-8 omhandler enkeltsaker, og vurdering i forhold til habilitet tas opp på 
hvert styremøte.  

Det er spesielt to momenter som ligger til grunn for vurderingen:  
• Inhabilitetsinnsigelse er ikke reist av noen parter  

• Ingen av sakene som skal opp til behandling innebærer særlige 
fordeler, tap eller ulempe for styremedlemmer eller administrasjon  

 

Forslag til Vedtak: 
§ 2-8, inhabilitet, kommer ikke til anvendelse under styremøte nr. 

13/2022-2024 i Møre og Romsdal idrettskrets.   

 

 

Sak 108/2022-2024 Representasjon 

MRIK inviteres i løpet av året til deltagelse i årsmøter/ting, jubileums-
arrangementer og andre arrangementer.  

Representasjonsoppgavene fordeles blant styremedlemmer og 
administrasjonen. Følgende invitasjoner er kommet siden siste styremøte:  

• Kretstinget til NFF Nordmøre og Romsdal,  
 

Forslag til Vedtak: 

Følgende personer representerer MRIK:  

• Bernhard Riksfjord 
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Sak 109/2022-2024 Gjennomgang av viktigste lovendringer 
gjeldende fra 1.januar 2024 

 

På idrettstinget 2023 ble det vedtatt en rekke lovendringer. Disse er nå 
implementert i våre lover og lovnormer. Vi legger opp til en gjennomgang 

og diskusjon av disse endringene og hvilke konsekvenser det gir for 
idrettsorganisasjonen. 

 
 

 

Forslag til Vedtak: 

Styret tar lovendringene til etteretning  

 
 

Sak 110/2022-2024 Vedta ny lov for MRIK 
 

 

Etter idrettstinget 2023 er det kommet korrigeringer på lov med 
påfølgende nye lovnormer. Styret i MRIK skal vedta vår egen lov før 

kretstinget. Ny lov er vedlagt innkallingen. 
 

 
 

 

Forslag til Vedtak: 
Styret i MRIK vedtar ny lov for MRIK 

 
 

 

Sak 111/2022-2024 Handlingsplan 2024-27 

 

På idrettskretstinget den 20.april skal langtidsplanen for idretten i Møre og 
Romsdal legges frem for godkjenning. Denne vil sette retning og 

prioriteringer for vårt arbeid i idrettskretsen. Styret vil i første omgang bli 
utfordret på ambisjonsnivå og målsetninger for perioden. Det vil også bli 

lagt opp til en prioriteringsdiskusjon rundt de fem strategiske 
innsatsområdene.  

 

Det vil også legges opp til en diskusjon rundt behovet for ulike 
underutvalg i idrettskretsen.  

 
Vår handlingsplan vil bygges opp rundt målsetningene satt i Idretten Vil. 

Denne legges ved innkallingen for de som ønsker å forberede seg. 
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Forslag til Vedtak: 

Styret ber administrasjonen jobbe videre med å utvikle en 

handlingsplan som bygger på «Idretten VIL» og ber om at denne 
legges frem på idrettskretstinget. 

 

 

 
 

Sak 112/2022-2024 Oppfølging av idrettsråd 

 

 

Idrettsråd 2.0 

  

Litt om bakgrunn:  

MRIK har høsten 2023 forsøkt å revitalisere IR med å tilby en administrativ ressurs til de IR 

som har ønsket det. Med grunnfinansiering fra MRFK på kr.400.000 og 5% av LAM, samt 

tilsvarende sum fra kommunene hadde vi tenkt å finansiere en eller flere stillinger som 

kunne ha hjulpet idrettsråd i Møre og Romsdal med administrative arbeidsoppgaver. 

Bakgrunnen til at MRIK satte i gang dette arbeidet var at IR – arbeidet i de fleste kommuner i 

Møre og Romsdal har gått «trått». Mangel på oppfølging av oppgaver som å avholde 

årsmøter, sende inn protokoller, fordele LAM, følge opp kommunale planer for idrett og 

fysisk aktivitet eller areal, har vært mer regelen enn unntaket. MRIK har i flere tiår hatt 

slagordet «Idrettsråd – sterke saker». Men til tross for stor grad av søkelys på arbeidet som 

skal skje i IR har vi ikke sett noen positiv utvikling samlet sett. Det har vært, og er IR som 

fungerer greit og får gjort primæroppgavene. Men vi har ingen IR som har stått frem som et 

tydelig talerør for idretten i sin kommune over tid. 

Erfaring fra andre steder i landet: 

Flere steder i landet har IR fått knyttet til seg en eller flere ansatte ressurser. Og vi ser en klar 

forskjell på disse IR og de som ikke har ansatte. IR blir en klar og tydelig røst der de 

tillitsvalgte får tid til å være idrettspolitikere i stedet for å sitte med saksbehandling på 

styremøtene. Eksempler på det er IR i Bodø som sammen med kommunen klarer å få 

aktivitet i idrettslagene på rekordtid etter at pandemien har stengt oss inne ved at de 

samordner regler for kontakt sammen med kommunelegen. IR i Lillestrøm følger opp 

idrettens behov for anlegg i kommunestyret når kommunen planlegger å bruke gymsaler 

som mal for anlegg ved skoler. Drammen IR lagde et idrettspolitisk dokument som 

sammenlignet de fire største partiene i Drammen sine planer for idretten med idrettens 

egne behov for anlegg, midler til integrering og økonomi som barriere. IR i Trondheim 

avholder inkluderingsseminar og byttehelger for å jobbe mot økonomi som barriere. IR i 

Stavanger har en «idrettspatrulje» som reiser rundt til SFO/barne- og ungdomsskoler og 

holder aktivitetsdager som viser hva slags idretter som er mulig å delta på i ungenes 

nærområder. Flere IR har opprettet en Fadderordning som følger opp unger som ønsker å 

delta i idretten, men som av ulike grunner ikke klarer det uten litt hjelp i starten. 

Hva er IR kjernesaker?:  
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IR skal være idrettslagenes talerør inn til det offentlige på alle felt som har felles interesse 

for alle/mange idretter. Det kan være pris på leie av offentlige idrettsanlegg, fordeling av 

treningstider, prioritering av spillemiddelsøknader, kartlegging av anleggsbehov i en 

kommune, behovet for interkommunale anlegg, behovet for hjelp fra det offentlige 

støtteapparatet når det er ekstraordinære ting som skjer (flyktninger, pandemi og ulykker). 

Dette er store oppgaver som det er vanskelig og se for seg at frivillige skal klare å 

administrere og legge til rette for. MRIK ønsker at IR sine tillitsvalgte skal få stake ut retning 

og bestemme innhold. Ikke bruke fritiden sin på møter eller brevskriving som kan gjøres av 

en administrativ ressurs. IR skal få bestemme hvilke oppgaver som er viktigst å prioritere i 

sin kommune.  

Hva vi har gjort i 2023: 

MRIK hadde derfor en møterunde i høst hvor vi luftet tiltaket med et spleiselag om å få til en 

eller flere stillinger som IR kunne bruke. Møtene ble avholdt i Ulstein (Volda, Ørsta, Sande og 

Herøy IR møtte. Ulstein og Hareid IR møtte ikke), Spjelkavik (Ålesund, Fjord og Stranda IR 

møtte. Giske, Sula og Sykkylven IR møtte ikke), og Batnfjord (Gjemnes, Kristiansund, Molde, 

Aure, Sunndal, Tingvoll, Hustadvika og Vestnes IR møtte. Rauma, Aukra, Averøy og Surnadal 

IR møtte ikke). Før møterunden hadde alle IR fått en epost med informasjon om planene og 

en spørreskjemaundersøkelse om hvordan de stilte seg til å delta. Svarprosenten på 

undersøkelsen ble så lav at den ikke kunne brukes som grunnlag for å se hva IR tenkte. Men 

gjennom møterunden ble MRIK veldig klar over at det er en sterk misnøye mot at det brukes 

av LAM til å styrke IR. Av de som møtte på møtene var det bare Kristiansund, Hustadvika og 

Vestnes som var positive til tiltaket. I ettertid har også Aukra vært interessert i et slikt 

samarbeid. MRIK har fulgt opp Kristiansund, Hustadvika og Aukra i ettertid for å se om det 

kunne være realisme i et samarbeid. Men hittil er det bare i Kristiansund det ser ut til at det 

kan være muligheter for å få det til.  

Det som ser ut til å være tvil om er effekten av å bruke 5% av LAM til administrasjon i IR. I 

tillegg oppfattes det som at det er idrettskretsen som er ute etter å bruke LAM til å styrke 

eget byråkrati. Flere forstår heller ikke behovet for administrativ støtte til IR fordi de ikke er 

klar over hva et IR skal og bør gjøre. Her må administrasjonen ta selvkritikk på at vi ikke har 

kjent organisasjonen godt nok. Og at vi ikke har presentert saken på en bedre måte. 

Veien videre: 

Et alternativ er å starte opp med Kristiansund kommune og 20-40% stilling. I Kristiansund er 

idrettsrådet og kommunen enige om at tiltaket er ønskelig. Kommunen vil stille med midler, 

og idrettsrådet har allerede et årsmøtevedtak på at de kan benytte inntil 5% av LAM til 

idrettsrådsarbeid.  

Om Hustadvika IR får tilslutning til å være med kan vi utvide stillingen i Kristiansund slik at 

Hustadvika bidrar i en spleis. 

Om ingen av disse alternativene fungerer må vi tilbake på «tegnebrettet» igjen. Det ser ut til 

at vi har hatt problemer med å «selge inn» at det er lurt å bruke 5% av LAM til dette 

arbeidet. Vi har også hatt problemer med å få både IR og IL til å forstå hva et IR skal og bør 

gjøre. Så kanskje vil det være riktig å kjøre en prosess i IR før vi setter i gang neste fase. 

Besøke alle IR en gang pr. år og kartlegge hva de har gjort og hva de ikke gjør. Dette er 

ressurskrevende. Men for å få energi inn i IR må vi nok ta den jobben.  
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 Forslag til Vedtak: 
Styret tar planen for videre arbeid med idrettsråd til orientering 

 

 
 

Sak 113/2022-2024 Status SOU for IK 

 

SOU for IK (Strategi og OrganisasjonsUtvkling for idrettskretser) er nå i 
gang og det vil bli gitt en løypemelding på status i prosjektet så langt, 

samt hvordan prosjektet er tenkt gjennomført. 
 

 

 

Forslag til Vedtak: 

Styret tar planene for SOU for IK til orientering. 

 

 

 
 

Sak 114/2022-2024 Medarbeiderundersøkelsen 2023 

 

Hvert år gjennomføres det en medarbeiderundersøkelse på arbeidsmiljøet 
i de ulike idrettskretser samt NIF sentralt. 

 
Resultatene fra 2023 undersøkelsen er nå klar og vil bli gjennomgått på 

møtet. 
 

Medarbeiderundersøkelsen viser at MRIK har et meget godt arbeidsmiljø 
med ansatte som trives og leverer iht til våre planer og mål. 

Selvstendighet og faglig ansvar er godt ivaretatt hos den enkelte som 
også klarer bra å balansere mot arbeidstid. Siden vi jobber mye med 

frivilligheten så skjer mye av aktiviteten vår på kveld og helg, og vi har 

derfor stort fokus på den enkeltes ansvar for å ivareta sin egen balanse 
mellom jobb og fritid. Frihet under ansvar er en krevende øvelse, men 

gjennom godt samarbeid i team og på tvers av ansvarsområdene styrer vi 
denne balansen på en god måte. 

 
 

 
 

Forslag til Vedtak: 
Styret tar resultatene fra medarbeiderundersøkelsen til 

orientering  
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Sak 115/2022-2024 Eierskap og drift av Tribunebygget 

Arbeidsgruppen som ble satt ned for å se på mulige alternativer har 
vurdert følgende alternativer: 

1) MRIK beholder bygget slik som i dag 
2) MRIK selger/overfører bygget til Tribunebygget AS 

3) MRIK selger bygget eksternt (primært til Molde kommune) 
 

Arbeidsgruppen vil legge frem forslag til videre organisering av 

Idrettssenteret på møtet. 
 

 

Forslag til Vedtak: 

Styret ber administrasjonen ved organisasjonssjef jobbe videre 
med forslag nr. 3 for å se om dette er mulig å realisere. 

 

 
 

Sak 116/2022-2024 Status prosjekt «idrettsturisme»   

 

MRIK har en strategi om å jobbe for flere store idrettsarrangement til 

fylket. Vi har i 2023, som styret har vært orientert om tidligere, jobbet 

med FIM E-xplorer til Ålesund i mai 2024 sammen med NMK Vestnes, 

Giske Motocross klubb og Norges Motorsport forbund(NMF). Vi har også 

bistått Romsdal randoneeklubb med ISMF ungdoms verdenscup 

avslutningen i randone som skal være i Molde 20-24 mars 2024 sammen 

med Møre og Romsdal skikrets. 

Angående FIM E-xplorer har vi sammen med klubbene besluttet å ikke gå 

videre med planlegging og gjennomføring av arrangementet.  

Det er knyttet store kostnader til arrangementet med et budsjett på litt 

over 3 mill. MRIK og NMF har jobbet mye med å skaffe dette, samt av vi 

har jobbet for å få redusert avgiften til E-xplorer på 150.000€. 

Da vi før jul enda ikke hadde fått på plass finansiering, samtidig som det 

ble klart at NMF jobbet parallelt med to andre arrangørsteder valgte vi 

ikke gå videre med dette nå. 

  

For ISMF ungdoms verdenscupen så er klubben godt i rute med dette 

arrangementet. 

MRIK sin rolle her har i hovedsak vært å bistå søknader om midler, 

rådgiving knyttet til sponsorarbeid, og dialog med ISMF. 

Dette vil være et viktig arrangement for MRIK og fylket med tanke på 

målet om å være ledende innenfor randonee sporten og tanken om flere 
og større arrangement innenfor denne grenen. 

 
 

Forslag til Vedtak: 

Styret tar orienteringen til orientering 
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Orienteringssaker: 

 

O-sak 17/2022 – 2024 Samfunnsoppdraget- inkludering av barn 

og unge 

Samfunnsoppdraget om inkludering skal starte i 2024 og målet med det er å 

redusere tallet på unge som står utenfor utdanning, samfunns- og arbeidsliv. 

Målgruppe er 0-30 år.   

Involverte departement er Barne- og familiedepartementet, Helse- og 

omsorgsdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet og Kulturdepartementet. 

Forskingsrådet er sekretariatet for samfunnsoppdraget i utformingsfasen og de 

leder ei operativ gruppe som i februar 2024 skal foreslå organisering og konkrete 

mål for samfunnsoppdraget fra 2024 og framover. Det er lagt til rette for bred 

involvering fra samfunnet og i staren av januar deltok MRIK på det siste, av 

totalt 8 innspills møter.  

 

O-sak 18/2022 – 2024 Innspill til handlingsplan for deltakelse  
Flere enn før står utenfor de viktige fellesskapene som kulturen, idretten og 

frivilligheten gir. Regjeringa øker derfor innsatsen for at alle barn og unge skal 

oppleve å høre til og lager nå en handlingsplan for deltakelse i fritidsaktiviteter 

for barn og unge. Alle gode krefter innen kultur-, idretts- og friluftslivsaktiviteter 

er invitert til å bidra i arbeidet som startet opp høsten 2023. Planen skal være 

klar før sommeren 2024 og vi har gitt vårt innspill. Høringssvar fra MRIK ligger 

vedlagt innkallingen. 

 

O-sak 19/2022 – 2024 Supersatsing 
MRIK jobbet for videreføring av satsingen på utviklingshemmede og 

videreutvikling av Superlekene. 

Vi har som mål å få 1 mill. i året i tre år til dette og før jul fikk vi bekreftet at 

Sparebankstiftelsen Nordvest ønsker å bidra med 200.000 i året i tre år, samt 

være med å skaffe resterende beløp hos andre Sparebank1 stiftelser som er 

tilknyttet Møre og Romsdal. 

Dette bidraget gjør at vi nå kan åpne for søknader fra idrettslag til opprettelse og 

utvikling av tilbud til denne målgruppen. 

 

 

Molde, tirsdag 15.januar 2024 

 

Styreleder 
Kåre Sæter 

sign 

 Organisasjonssjef 
Roar Lervik 

sign 
 


